
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství, Odbor logistiky 
Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4 
Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb  

 
VS-58552-22/ČJ-2017-800097 

 
 
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

„GŘ OL – Dodávka služební obuvi (VZN)“ 
  
 
Zadavatel v souladu s §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětluje a mění dokumentaci k uvedené 
veřejné zakázce. 
 
Zadavatel uvádí plné znění dotazů, tak jak byl zaslán zájemcem v jeho žádosti 
o dodatečné informace a odpovědí zadavatele na tento dotazy. 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
Č.j. VS-58552-4/ČJ-2017-8000097 
Připomínky k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „GŘ OL – Dodávky 
služební obuvi (VZN)“ 
 
 
I. Domníváme se, že v Příloze č. 1 ZD – Technická specifikace – polobotky 2.   
 
Polobotky černé v letním provedení ke stejnokroji 
Tabulka č. 2 - Požadované fyzikálně mechanické vlastnosti materiálů na hotové 
obuvi 
Strana 9 – Podšívka v nártu 
Strana 10 – Podšívky zadního dílu, jazyka 
                 
došlo u propustnosti pro vodní páry a koeficientu propustnosti pro vodní páry                   
k překlepu. 
 
Uvedenou hodnotu koeficientu propustnosti pro vodní páry min. 200mg/cm2  lze 
dosáhnout pouze v případě, pokud propustnost pro vodní páry bude větší než 
25mg/cm2.h 
Domníváme se, že mají být správně údaje 2mg/cm2.h a 20mg/cm2, které jsou                 
v zadání požadované u 1. Polobotky černé v celoročním provedení ke stejnokroji             
– Tabulka č. 1 - Požadované fyzikálně mechanické vlastnosti materiálů na hotové 
obuvi - Podšívky nártu u polobotky na straně č. 4. 
 
 
 



2 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Na tento dotaz bylo již ze strany zadavatele zodpovězeno dne 6. 2. 2018 a odpověď 
zní: 
 
Ze strany zadavatele došlo k nepřesnému uvedení hodnot v předmětné tabulce č.1 
Přílohy č. 1 ZD – Technická specifikace – polobotky. Při vpisování hodnot do tabulky došlo 
k nepřesnému vložení desetinné čárky. 
 
Správné uvedení hodnot zní: 
 

Podšívky zadního dílu, jazyka  

Tloušťka  mm 0,9 ČSN EN ISO 2589 

Pevnost v dalším 
trhání  

N min. 15,0 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl.6.3              

Odolnost proti 
odírání – za sucha 
51 200 cyklů – za 
mokra 25 600 cyklů 

počet cyklů nesmí se vyskytovat díry 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl.6.12             

Propustnost pro 
vodní páru 

mg/cm2.h min. 2,0 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl.6.6             

Koeficient vodní 
páry 

mg/cm2 min. 20,0 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl.6.8             

Hodnota pH 
 4,0 – 7,5 ČSN EN ISO 

20344:2012  čl.6.9             

Obsah volného 
formaldehydu 

mg/kg max. 75 
 

 
 
Dotaz č. 2: 
 
II.  
Domníváme se, že došlo k překlepu u hodnoty parametru Odolnost proti odírání za 
sucha str. 10.  Příloha č. 1 ZD – Technická specifikace - polobotky  2. Polobotky 
černé v letním provedení ke stejnokroji Tabulka č. 2 - Požadované fyzikálně 
mechanické vlastnosti materiálů na hotové obuvi Uvedený údaj 510 200 cyklů je 
extrémní. Domníváme se, tento údaj má být 51 200 cyklů. 
 
Dále jsou zde údaje, které se neshodují s normou testování a to: 
Str. 4 – Tabulka č. 1 – Podšívky zadního dílu, jazyka  
                                   – Odolnost proti odírání – za mokra 26 600 cyklů 
Str. 10 - Tabulka č. 2 – Podšívky zadního dílu, jazyka  
                                   – Odolnost proti odírání – za mokra 26 600 cyklů 
Domníváme se, že zde mají být hodnoty 25 600 cyklů. 
 



3 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Ze strany zadavatele došlo k nepřesnému uvedení hodnot v předmětné tabulce č.1  
a tabulce č.2 Přílohy č. 1 ZD – Technická specifikace – polobotky. Při vpisování 
hodnot do tabulky došlo k nepřesnému vložení desetinné čárky. 
 
Tabulka č.1  - Požadované fyzikálně mechanické vlastnosti materiálů a hotové obuvi 
 

Podšívky zadního dílu, jazyka  

Tloušťka  mm 0,9 ČSN EN ISO 2589 

Pevnost v dalším 
trhání  

N min. 15,0 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl.6.3              

Odolnost proti 
odírání – za sucha 
51 200 cyklů – za 
mokra 25 600 
cyklů 

počet cyklů 
nesmí se vyskytovat 

díry 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl.6.12             

Propustnost pro 
vodní páru 

mg/cm2.h min. 20,0 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl. 6. 6             

Koeficient 
propustnosti vodní 
páru 

mg/cm2 min. 200,0 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl. 6.8             

 
Tabulka č. 2  - Požadované fyzikálně mechanické vlastnosti materiálů a hotové obuvi 
 

Podšívky zadního dílu, jazyka  

Tloušťka  mm 0,9 ČSN EN ISO 2589 

Pevnost v dalším 
trhání  

N min. 15,0 
ČSN EN ISO 
20344:2012  čl.6.3              

Odolnost proti 
odírání – za sucha 
51 200 cyklů – za 
mokra 25 600 
cyklů 

počet cyklů 
nesmí se vyskytovat 

díry 
ČSN EN ISO 
20344:2012 čl.6.12             

 
Zadavatel upozorňuje, že nedochází ke změně zadávacích podmínek k realizaci 
uvedené veřejné zakázky a lhůta pro podávání nabídek, uvedená ve Výzvě, se 
nemění. 
 
V Praze dne : 20.2.2018         Ing. Pavel Skřička, MBA, v.r. 

náměstek GŘ pro ekonomiku, investice 
a zotavovny Vězeňské služby ČR 


